la señorita Delcy Castro Condori, servidora de la Sub Dirección de Operación de la Planta de 
Producción, solicitó a la Sub Dirección Operación de la Planta de Producción se realice el pago  de 
las tasas de reinscripción de varios radiofármacos; entre ellos el de “DMSA, Polvo Liofilizado para 
Solución inyectable, por el monto de S 2,751.00 (Dos Mil Setecientos Cincuenta y Uno con 00/100 
Soles”. Asimismo  indica el plazo máximo para realizar el pago de la Tasa de Reinscripción de 
cada radiofármaco, en tal sentido indica que para el radiofármaco “DMSA, Polvo Liofilizado para 
Solución inyectable” el plazo máximo para el pago, es el 31 de enero del año 2020;

[...]

está próximo a vencer la vigencia del Registro Sanitario de  “DMSA, polvo Liofilizado para Solución 
Inyectable”, por lo tanto se debe realizar las gestiones para la reinscripción ante la 
DIGEMID/MINSA, asimismo, se requiere que se haya efectuado el pago de S/ 2,751.00 ( Dos Mil 
Setecientos Cincuenta y Uno  con 00/100 Soles); por ello es factible que dicha demanda se atienda 
a través de Encargo al personal designado para tal efecto; en consecuencia, se recomienda 
otorgar el Fondo por Encargo al personal de la Planta de Producción de Radioisótopos; que se